[image: image1.jpg]FORMOSA-GO
| _BACIA DO SAO FRANCIS

10 FRANCISCO |

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 043/ 13 – EA, DE 03 DE OUTUBRO DE 2013.

                                                                                        Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira ao Sr. Almiro Francisco Gomes
Autoria: Emílio Torres de Almeida ( Emílio do Raio X )
 A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA: Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono o seguinte Decreto Legislativo.
Art. 1º Concede Título de Cidadão Formosense ao Senhor Almiro Francisco Gomes, pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados à comunidade formosense.
 Art. 2º Uma via do presente Decreto Legislativo, devidamente autenticado, será o documento a ser entregue ao homenageado, em Sessão Solene da Câmara Municipal, inclusive o respectivo Diploma.
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, ___ de _______________ de 2013.
_______________________________________

Emílio Torres de Almeida

Emílio do Raio X
Vereador

BIOGRAFIA
 ALMIRO FRANCISCO GOMES (MIRO BIKE)

Almiro Francisco Gomes, nascido no dia 28 de Julho de 1981 em Formosa-GO, filho de Francisco Gomes e Hilda Ribeiro da Silva. Casando-se com Alessandra de Araujo Gomes em 2006.

Cursou o Ensino Fundamental no Colégio Joaquim Moreira e o Ensino Médio no Colégio Estadual Hugo Lobo.

Grande empresário na área de esportes tendo sua empresa “MIRO BIKE” na Rua 03 nº 371 Formosinha.

 Almiro Francisco Gomes tem sido um grande cidadão Formosense, promovendo em nossa cidade competições de esportes radicais. Onde jovens e adultos se sintam capazes de contribuir com o laser, onde o esporte é sinônimo de saúde e diversão.

Almiro Francisco Gomes, promove o esporte, ação social, a cultura e o laser em prol da sociedade.

_______________________________________

Emílio Torres de Almeida

Emílio do Raio X

Vereador

Praça Rui Barbosa 70 – Centro – Fone (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

www.camaraformosa.go.gov.br